ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN HỒNG

Số:        /QĐ-UBND.TĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hồng, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng Giấy khen cho các tập thể có thành tích đón rước

người dân từ các tỉnh, thành phố về địa phương và đóng góp các

nhu yếu phẩm cho các điểm cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN HỒNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31

tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

thi đua, khen thưởng; Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ

Trưởng Bộ Nội vụ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định

số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ;

Theo đề nghị của phòng Nội vụ tại Tờ trình số 298 /TTr-PNV, ngày  27

tháng 10 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Giấy khen cho 14 tập thể có thành tích đón rước người dân

từ các tỉnh, thành phố về địa phương và đóng góp các nhu yếu phẩm cho các

điểm cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19 (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Mức thưởng kèm theo cho tập thể theo quy định tại điểm b, khoản

2 Điều 73 của Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật  thi đua, khen thưởng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Nội

vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, các tập thể có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Ban Chỉ đạo PCDB Covid-19;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT/UB(Mỹ).

CHỦ TỊCH

                 Mai Văn Siêng

2

DANH SÁCH

Tặng Giấy khen cho các tập thể có thành tích đón rước người dân từ

các tỉnh, thành phố về địa phương và đóng góp các nhu yếu phẩm cho

 các điểm cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND.TĐKT, ngày 29 /10/2021

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hồng)

Stt Họ tên, Đơn vị Tóm tắc thành tích
Ghi

chú

1

Trường Tiểu học Tân

Phước, huyện Tân Hồng

- Hưởng ứng công tác tuyên truyền vận động của Huyện,

nhà trường kết hợp với Công Đoàn trường vận động anh

em Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người lao

động của đơn vị với tinh thần tự nguyện có tiền ủng hộ

tiền, có công ủng hộ công...để nấu ăn sáng cho Người dân

tự phát về quê và lực lượng bảo vệ khu cách ly tập trung

tại ấp Hoàng Việt, xã Tân Phước,  có 3 điểm cách lý gồm:

Điểm Ngã Tư thuộc Trường Tiểu học Tân Phước, Điểm

Chính Trường Mẫu Gíao Tân Phước và Trường THCS

Tân Phước.

- Tổng số phần ăn sáng mỗi ngày 140 phần, mỗi phần

15.000đ (bún thịt khìa, chai nước) với số tiền vận động

được là 8.400.000đ cùng với mỗi buổi sáng có 10 đến 12

thầy cô giáo, trực tiếp nấu và chuyển đến từng điểm cách

ly cấp phát cho người dân trong khu cách ly và lực lượng

bảo vệ khu cách ly.

- Sau khi hoàn thành trực tiếp nấu ăn sáng và  cung cấp

đến các khu cách ly trao cho người dân và lực lượng

thầy cô trở về nhà làm công việc chính của mình là dạy

trực tuyến (online) cho học sinh lớp 5, đối với học sinh

lớp 1,2,3,4 giáo viên trực tiếp giao bài cho học sinh

nhiều hình thức như Zalo…hướng dẫn các em học trên

đài truyền hình Đồng Tháp 1, đài truyền hình An Giang,

VTV7…

- Bên cạnh đó nhà trường còn phân công lại 4 giáo viên

( Tổng phụ trách đội, giáo viên bộ môn là đoàn viên) ở

lại túc trực cùng với địa phương bảo vệ các khu cách ly

như: chuyển cấp phát cơm nước, đồ dùng cá nhân mà

người nhà mang đến  hàng ngày cho bà con trong khu

các ly.

- Tổng số phòng học nhà trường cho địa phương mượn

để cách lý người dân tự phát về quê là 23 phòng trong

đó 21 phòng học 1 phòng  giáo dục rèn luyện thể chất

và 1 hậu trường.

3

2

Ban trị sự Phật giáo Hòa

Hảo xã Tân Phước,

huyện Tân Hồng

- Ủng hộ 2,5 tấn gạo, tổng số tiền 25.000.000 đồng cho

250 hộ dân.

- Ủng hộ 12 tấn rau, cũ, quả, tổng số tiền 60.000.000 đồng.

- Tổ chức xe của Ban trị sự vận chuyển đưa, rước 10 chuyến.

- Nấu và cấp phát 800 phần cơm ở các khu cách ly tập

trung trên địa bàn xã.

3
Công an huyện Tân

Hồng

- Triển khai Kế hoạch số 100/KH-CAH-TH ngày

01/10/2021 về đảm bảo ANTT đón công dân Tân Hồng

bị ảnh hưởng do dịch Covid-19 tại các tỉnh, thành phố

trở về địa phương.

- Thành lập 04 Tổ công tác đón, rước công dân, 01 Tổ

phản ứng nhanh với 40 đồng chí tham gia; sử dụng 07

xe chuyên dụng (03 xe mô tô tuần tra của CSGT, 02 xe

ôtô cảnh sát 113, 02 xe tải nâng) phục vụ đón, rước

công dân và hỗ trợ chở phương tiện của người dân bị hư

hỏng, hết xăng… tại chốt kiểm soát dịch thuộc xã Tân

Phước, giáp huyện Tân Hưng, tỉnh Long An và 02 chốt

kiểm soát thuộc huyện Tháp Mười và huyện Cao Lãnh

về khu tập trung Gò Quản Cung - Giồng Thị Đam. Theo

đó, đã tổ chức đón, rước đảm bảo kịp thời, nhanh

chóng, an toàn 5.385 công dân và hỗ trợ trên 100 lượt

trường hợp xe bị hư hỏng.

- Phân công 02 Tổ với 10 CBCS thực hiện nhiệm vụ

đảm bảo ANTT khu tập trung khám sàng lọc, phân loại

tại khu di tích Gò Quản Cung - Giồng Thị Đam; phối

hợp Ngành Y tế tổ chức test nhanh, sàng lọc, bàn giao

cho xã, thị trấn để đưa về các khu cách ly tạm thời trên

địa bàn.

- Chỉ đạo cán bộ, chiến sĩ trực chiến 100% quân số,

đảm bảo lực lượng thực hiện có hiệu quả công tác đón,

rước công dân và đảm bảo tuyệt đối an toàn các khu

cách ly trên địa bàn huyện.

- Thành lập 02 tổ tuần tra kiểm soát, kịp thời phát

hiện, giải quyết các vụ việc xảy ra có liên quan đến

công tác đảm bảo phòng, chống dịch và đón, rước công

dân về địa phương.

- Phối hợp trong truy vết nhanh các trường hợp F0, F1,

F2,... nhằm kịp thời khoanh vùng, không để dịch bệnh

lây lan trong cộng đồng.

4
Chùa Đôn Hậu, xã Bình

Phú, huyện Tân Hồng

- Tổ chức bếp ăn từ thiện nấu cơm phục vụ miễn phí

cho người dân trong các điểm cách ly của xã.

- Vận động chức sắc, chức việc, phật tử của chùa tham

gia hỗ trợ nhu yếu phẩm tổ chức bếp nấu ăn cho người

dân trong các khu cách ly. Kết quả: Hỗ trợ được 20

4

thùng mỳ, 70 lốc nước lọc, 2000 bánh mì chay, 1.265

phần cơm chay, 30 hộp khẩu trang, 20 bánh bao cho các

khu cách ly của xã, tổng trị giá: 36.430.000 đồng.

5
Ban Chỉ huy Quân sự

huyện Tân Hồng

Tham gia đưa được 25 lượt với 127 người từ khu cách

ly tập trung về nhà

6
Trung tâm Y tế huyện

Tân Hồng

Thực hiện Công văn số 1196/UBND-HC ngày

01/10/2021 của UBND Huyện về việc tổ chức trực và

chuẩn bị các điều kiện đón người dân tự thành phố Hồ

Chí Minh và các tỉnh về địa phương. Trung tâm y tế

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong từ ngày

01/10/2021 đến nay đã cách ly điều trị 78 F0 và 48 F1

7

Ban Trị sự PGHH xã

Tân Thành B, huyện

Tân Hồng

Hỗ trợ 700kg gạo và 2.210 kg rau, củ, quả các loại cho

hộ nghèo, hộ khó khăn trên địa bà xã với tổng kinh phí

30.300.000 đồng.

8

Chùa Tân Long, xã Tân

Thành B, huyện Tân

Hồng

Hỗ trợ các phần ăn cho Khu cách ly trên địa bàn xã Tân

Thành B, tổng giá trị là 23.370.000 đồng.

9

Công đoàn viên Ủy ban

nhân dân xã Tân Hộ Cơ,

huyện Tân Hồng

- Tổ chức phân công Công đoàn viên thành lập bếp ăn

hỗ trợ các khu cách ly tập trung trên địa bàn xã. Bắt đầu

hoạt động Từ ngày 04 tháng 10 năm 2021 đến nay.

- Bình quân mỗi ngày nấu khoảng 400 suất ăn (Cơm,

cháo; bún....) hỗ trợ đến các khu cách ly trên địa bàn xã.

- Tổng giá trị khoảng hơn 90.000.000 đồng.

10

Trường Mầm Non Dinh

Bà, huyện Tân Hồng

- Tập thể Giáo viên trong trường tổ chức thành lập

“Bếp ăn Nghĩa tình” . Bếp ăn hoạt động từ ngày

08/10/2021 đến nay. Thành lập bếp ăn nhằm hỗ trợ các

khu cách ly tập trung trên địa bàn xã.

- Bình quân mỗi ngày nấu khoảng 70 suất ăn (Cơm,

cháo; bún....) hỗ trợ đến các khu cách ly trên địa bàn xã.

- Tổng giá trị khoảng hơn 30 triệu đồng. Nguồn kinh

phí do các mạnh thường quân và giáo viên trong trường

đóng góp.

Ban Trị sự PGVN huyện

Tân Hồng

Trong thời gian qua tình hình dịch bệnh Covid-19 đã gây

không ít khó khăn đến sinh hoạt và cuộc sống của người

dân trên địa bàn Huyện. Qua đó, Ban Trị sự PGVN huyện

Tân Hồng đã kết nối với phật tử gấn xa đóng góp các

trang thiệt bị, nhu yếu phẩm phục vụ phòng, chống dịch

bệnh với tổng số tiền là 700.000.000 đồng.

12
Ban Trị sự PGHH xã

Thông Bình, huyện Tân

Hồng

- Ban Trị sự PGHH xã Thông Bình luôn thực hiện tốt các

cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước do Đảng, nhà

nước, MTTQVN và các đoàn thể phát động, góp phần nâng

cao đời sống vật chất, tinh thần của tín đồ, đồng hành cùng

các tôn giáo trong khối đại đoàn kết toàn dân tộc chung tay

vì cộng đồng.

5

- Trong đó phải kể đến những hoạt động từ thiện - xã hội của

tín đồ PGHH thể hiện lòng nhân ái, tình yêu thương con người

trong đạo đức truyền thống dân tộc được xã hội đồng tình, ủng

hộ và đánh giá cao, lan tỏa mạnh mẽ trong cộng đồng, như: cất

nhà, xây cầu nông thôn, xe đưa rước bệnh nhân, hỗ trợ

gạo…Đặc biệt trong những ngày đầu từ 3-1-/12/2021 Ban

PGHH xã Thông Bình đã chung tay với chính quyền địa

phương nấu những bửa cơm phục vụ cho người dân trong khu

các ly tập trung y tế của xã với hơn 200 suất/ ngày, tương

đương 2.000 suất, tổng trị giá gần 30.000.000 đồng.

13
Chùa Pháp Võ xã Thông

Bình, huyện Tân Hồng

- Tập thể phật tử chùa Pháp Võ xã Thông Bình luôn thực

hiện tốt các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước do

Đảng, nhà nước, MTTQVN và các đoàn thể phát động, góp

phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của tín đồ, đồng

hành cùng các tôn giáo trong khối đại đoàn kết toàn dân tộc

chung tay vì cộng đồng.

- Sau khi nắm bắt tình hình và nhu cầu thực tế từ các điểm

cách ly y tế tập trung của xã đang tiếp nhận bà con về quê từ

cách tỉnh về quê đang liên tục tăng cao, khiến việc chăm sóc

đời sống, trong đó có việc ăn uống có khó khăn.

- Tập thể phật tử chùa Pháp Võ xã Thông Bình quyết định

phải chung tay nhằm chia sẻ bớt áp lực, để đội ngũ y bác sĩ,

tình nguyện viên yên tâm làm việc, bà con đang cách ly y tế

cũng yên lòng sớm hoàn thành cách ly  bằng cách nấu

những bửa cơm phục vụ cho người dân trong khu các ly tập

trung y tế của xã với hơn 450 suất/ ngày, tương đương 4.500

suất, tổng trị giá gần 67.500.000 đồng.

14
Chùa Phong Sơn, xã Tân

Công Chí, huyện Tân

Hồng

Hỗ trợ nấu ăn mỗi ngày 03 buổi trong 16 ngày cho người

dân từ các tỉnh, thành phố về và người làm nhiệm vụ trực tại

các khu cách ly tập trung được 14.400 phần, trị giá

216.000.000 đồng. Ngoài ra, còn vận đông mạnh thường

quân hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghè, hộ khó khăn và người

khiếm thị được 600 xuất quà, trị giá 120.000.000 đồng.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T09:38:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T09:38:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T09:38:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T09:38:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T09:38:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!